

# Svenska Canada-Tidningen.

The Swedish Canada News.

ARG. (Year) 21.

Läsnummer 5 Centa.

WINNIPEG, MAN. ONSDAGEN DEN 5 FEBRUARI 1913.

Published as Second Class Matter at the Post Office Department at Winnipeg, Can. and Grand Forks, N. D.

Nr 6.

## Canada - Nyheter.

**Pionär går hådan.** Adam Lamb, en Manitoba-pionär, erbjöd förliden onsdag i Macgregor i en ålder af 86 år. Lamb, som var skotte till börd, kom till Manitoba 1877.

**Ursäkning.** Några järnvägsbagnar ursäkrade förliden torsdag 50 mil väster om Brandon, Man., och försäkrade en del hinder i trafiken. Ingen människas skadades.

**Vid ett skadeståndsmöte** med den liberala föreningen för Deloraine valdes förliden torsdag valdes dr R. S. Thornton till kandidat för Manitoba legistatur.

**Hastigt dödsfall.** Matthew Lynch från Ferguson's Cove föll förliden fredag död med i Bank of Montreal lokal i Halifax, N. S. Döden förorsakades af hjärtfel.

**Skvad chaufför.** Chauffören David Smith blef härom dagen besvirligt skadad i en automobilolycka i Toronto, Ont. Någon fara för livet föreligger emellertid ej.

**Förfusna fötter.** Farmaren Peter Moisan, boende nära Duck Lake, förliden härom dagen till Rothern hospital med båda fötterna förfusna. Det var nödvändigt att amputera sju af hans tår.

**En okänd mansperson,** omkring 35 år gammal, blef förliden söndags kväll öfverkörd och död af ett godståg vid stadsgränsen i Moose Jaw, Sask. Man förmodar, att han beziekt själfmord.

**En razzia företogs** förliden fredag i Grosvenor hotell i Moosomin, Sask., hvarvid spritvaror till ett värde af \$600 konfiskerades. Påföljande dag dömdes hotellets innehafvarinna, Mrs. Clevely, till \$300 böter.

**Svårt skadad i explosion.** Femåriga Roland Lyon i Portage la Prairie blef i fredags mörkt svårt skadad, då en kökskåp exploderade. En järnlucka träffade gossen i sidan, och som genom ett under undgick han döden.

**Olycka till döds.** Då Peter Borden förliden fredag var sysselsatt med att aflasta några vagnar på en bangård i Edmonton, Alta., blef han inklämd mellan buffertarna på två godsvagnar och förliden krossad. Han dog kort därefter.

**Hustrumörd.** Mrs. Mabel Reilly, en vacker ung kvinna, som var välkänd i Hamilton och Toronto, mördades förliden torsdag af sin man, Thomas Reilly, som genast hängades. Makarna hade på senaste tiden ej lefvat tillsammans. Reilly, som vid tillfället trolovats ej var fullt nykter, erkände genast sitt brott.

**Svårt skadad.** Frederik Miller, en vaktman vid Harvest Company's varuhus i Brandon, var förliden onsdag utsatt för en svårt skadad olycka, i det några maskiner föll öfver honom. Han erhöll svåra sår i hufvudet och fick en armen krossad. Hans tillstånd är emellertid inga farhågor.

**Hotellräd skräddare.** En skräddare, anställd hos Randall and Johnson Pressing Company i Toronto, Ont., blef härom dagen förfogad öfver, att man förbränt honom, emedan han brändt ett par byxor, som han skulle prössa, att han grep en stora sax, med hvilken han tillfogade en af sina kamrater ett djupt sår i ryggen. Han afstundades.

**En sorgligt tragedi.** Utköparen Ernest Horvath anläde förliden onsdag till Dawson och meddelade, att en sorgligt tragedi utspelats i ett ensligt berged världshus i Black Hills, där han påtruffat liken af William F. Smith, dennes hustru och en dräng vid namn Michael Kelly. Mjöljigt är, att Smith, som hyste svartsjuka till Kelly, försäskat denne och sedan sin hustru, hvarefter han tagit sitt eget lif. Polisen skall undersöka saken.

**En framåtskridande stad.** I Alberta finnas många blomstrande och framåtskridande samhällen, men inget torde i detta afseende öfverträffa Camrose. Den är medelpunkten för den skandinaviska befolkningen i Alberta och torde inom kort blifva det i ännu högre grad. Scandinavian Lath. College är beläget i denna blomstrande stad och ger utmärkta utbildningsmöjligheter för den skandinaviska ungdomen. Staden har redan nu tretton grosshandelshus och naturligtvis många andra affärer, som växa för hvar dag, som går. Landet rundt omkring är utomordentligt bördigt och lämpar sig för all sorts åkerbruk och odling. Järnvägsförbindelserna är de bästa i västern, i det att fem järnvägslinjer gå från Camrose. Camrose har äfven ett vidsträckt grafdistrikt med fem kolgruvar i västern, där hundratals arbetare är anställda. De draga till sammans en lön af \$5,000 i veckan. Af allt detta torde med all önskvärd tydlighet framgå, att Camrose hastigt skall blifva centrum för Albertas industri. I Camrose är äfven provinsernas Albertas normalskola belägen.

**Eid utbröt tidigt i söndags** mörse i en butik vid Main Str. i Vonda, Sask. Bygnaden och lagret blefvo totalt förstörda. Butiken innehades af S. Roberts.

**I en dynamitexplosion** nära Straggo, Ont., blefvo härom dagen fyra österrikiska arbetare dödade. Två andra arbetare blefvo svårt skadade.

**Eidsvåda i Desonto.** En eidsvåda härjade härom dagen Bell Telephone, Canadiana Empress company och en bokhandel i Desonto, Ont.

**Dog af de skador,** han erhöll i en gasolinexplosion gjorde Michael Swales i Moose Jaw, Han efterlämnar hustru och barn i mycket små omständigheter.

**Ohyttig olycka.** Kusken Daniel Vail i Brighton, Ont., blef förliden dag öfverkörd af ett fäg, hvarvid hans hufvud helt skildes från kroppen.

**Stadsrådet i St. Catharines, Ont.,** har beviljat 17 acres land till B. F. Goodrich Co. i Akron, Ohio, som skall etablera en afdelningsfabrik där, 1,000 man kunna sysselsättas.

**En eidsvåda,** om hvars anledning man intet känner, förorsakade förliden dag en skada af \$6,500 för Dominion Stamping Works vid Walkerville, Ont.

**Dödande fall.** Farmaren Matthew Stewart, 65 år gammal, boende i Chatham, Ont., föll härom dagen ned från en stege, hvarvid han blef svårt skadad, att han senare afled.

**Två månader för själfmordsförsök.** Wm. Fraser i Dauphin, Man., som förliden onsdag försökte taga sitt eget lif, dömdes i torsdags till två månaders fängelse.

**Själfmord.** Pat Hargan beröfvade sig tidigt i söndags mörkt livtet genom att skära strupen af sig i ett pensionat i Vancouver, B. C. Anledningen till den förtviflade handlingen anses vara olycklig kärlek.

**Svårt skadad.** Bronsaren Edward Furness, anställd vid C.P.R. bangård i Portage la Prairie, råkade härom dagen komma mellan två järnvägsvagnar, hvarvid han fick ryggen afbruten. Hans tillstånd är mycket kritiskt.

**Rättegången börjar.** I högsta domstolen i Regina, Sask., börjades i torsdags f. v. rättegången mot John Thiel, som anklagas för mordet på William Parkin nära Grand Coulee den 30 sept. förlidet år. Målet uppskjöts.

**Skada för fem tusen dollar** anställdes af en eidsvåda i torsdags mörse i Halleybury, Ont. De, som förlorade mest, voro: R. W. Woods, Jamieson Meat Company, Jory and Young, apotekare, och R. T. Shillington.

**Canadian Pacific** har beslutat att utöfver de sållesnande provinserna uppföra elevatorer med 1,000,000 kapacitet hvardera. De skola börja att byggas i år, och de första tre skola uppföras i Calgary, Edmonton och Saskatoon.

**Erbölla brännkador.** William Rocheleus två små barn blefvo mycket svårt brända, då Page & Rocheleus köttaffär i Sandwich, Ont., härom dagen nedbrann. Bygnaden blef totalt förstörd och förlusten beräknas till \$30,000.

**Dog af kylskada.** Telegrafisten James White afled härom dagen på ett sjukhus i Saskatoon till följd af en kylskada. Den olycklige mannen fick för några dagar sedan sin ena hand bränd, och då han gick ut i den skarpa kylan, blef handen förfusen. Ros inställde sig, och döden följde.

**Arresteradt apoteksbiträde.** Efter att hafva indugtt polisen i sex veckor blef apoteksbiträdet Clyde D. Ash i söndags kväll arresteradt af detektiv Ch. Young i Toronto, Ont. Från det apotek, där Ash varit anställd, ha flere påningförändelser bortstulits, och A. tros vara tjuvar.

**Röfve af skottåret.** Konstapel Rooke i Dauphin, Man., hvilken, så som omtalades i förliden nummer, blef skjuten af en galizer och sedan dess svårt mellan lif och död, afled i måndags mörse till följd af skottåret. Rooke var född i England 1876 och ansågs vara en mycket skicklig polisman. Annie Chizek, som blef skjuten, då hon sökte skydda galizern, ligger nu för döden.

**En bankvinkel af omfattande dimensioner** är ha i det ram i en bank i Vancouver, B. C. En mängd italienska arbetare påstå, att de vid jul-tiden genom en lokal bank afsändt penningar till Italien, som emellertid aldrig kommit fram. I lördags samlades de på bankens kontor och meddelades då, att bankens ägare, Annibal Bressi, försvunnit. Italierna uttogo då arresteringsorder mot Bressi. Det förskingrade beloppet öfverstiger \$80,000.

## En förlust för Svensk-Amerika.

**Svithiod-ordens stormästare går hådan.**

Efter långvarigt lidande afled förliden onsdag i sitt hem i Chicago Svithiod-ordens stormästare, riddaren af Vasasorden, fabrikanter Olof Ferdinand Nelson, i en ålder af nära 46 år.

Olof Ferdinand Nelson föddes den 22 april 1867 i Halmstad. Vid 14 års ålder kom han med sina föräldrar till Amerika. Chicago var målet för resan och i Chicago nedlog familjen Nelson sina bonapar. Därstädes lärde han elektrotypningskonsten och blef, då han var 23 år gammal, erbjuden förmansplatsen hos den firma, vid hvilken han slutade som vice

president och superintendant. Under sin tid som förmann gjorde han en särdeles värdfull uppträdelse på elektrotypningsområdet. Han uppfann nämnda "nickeltyp-processen", hvilken nu användes öfverallt i Amerika samt i många europeiska länder.

Det var emellertid mindre som yrkesman än som aktiv medlem i Svensk-Amerika och föreläsningstjänsten i Olof Nelson var känd och värderad i vida delar af landet. Utsträdd med en omfattande förtroende, organisationsförmåga och järnhälsa, gjorde han sig snart bemärkt inom Svithiod-orden, som han med synnerlig förtroende omfattade, tillhörde först lögen Manheim och öfversteck till lögen nr 11, där han länge behöllde stormästarens plats. I följd valdes han på stormästarens möte i Minneapolis till ordens ständige mästare men fick tyvärr aldrig tillfälle att i denna egenskap utföra sina planer, som låra ha inberäpning en alldeles ny tid för ordens utbredning, hvilken emellertid redan nu är af värdiga dimensioner.

Begäfvad med en god sångsröst sålde han sig redan året efter sin ankomst till Chicago till Svithiod-orden, där han i 30 års tid var en af de mest aktiva medlemmarna, och det kan utan öfverdrift sägas, att det var han, som i början af 1890-talet räddade kören från undergång. Den inkorporerades på hans föransaltande 1892 och passiva medlemmar fingo tillräde till Svithiod-Sångarklubb, som den efter omorganiseringen kallade sig. Under en lång följd af år var Nelson klubbens ordförande och ledande kraft, och fruktligt understödde han den organisation, som med rätta kan röses som hans skapelse, vid många kritiska tillfällen, då klubbens vara eller icke vara hängde på ett hår. Han bragte ett slutligt darban, att klubben fick ett eget hus vid Wrightwood Ave. i Chicago.

Men icke endast i sin klubb gjorde han sig bemärkt som aktiv medlem, äfven i det stora svensk-amerikanska sängarförbundet spelade han en framstående roll. Som dess president tjänstgjorde han från 1901 till 1905 och var den förste presidenten för sängarförbundet i Chicago-fördelingen. Under svensk-amerikanska sängarförbundets resa till Sverige 1897 tjänstgjorde han som kassör och under besöket 1910 som körens ordförande. Såsom sådan dekorerades han af kung Gustaf med Vasasordens riddarorden vid den uppvaktning kören gjorde majestätet.

Som arrangör och organisator var Olof Nelson en ofantlig förmåga. Svithiod-klubben och Svithiod-orden gora genom hans förtjuga bortgång en ytterst kännbar förlust.

Nelson gifte sig 1894 med miss Anna Christina Rasmussen, som nu jämte dottern Ethel står sörjanle vid makens och faderns bår.

**Ny norsk ministär bildad.** Den nya norska ministär, som skall öfverträdas den, som den 24 jan. resigerades, består, enligt telegram från Kristiania, af följande personer: Stats- och landtrucksminister, Gunnar Knudsen; handelsminister, M. Kastberg; finansminister, M. Ohmbolt; justitieminister, M. Abrahamson; utrikesminister, M. Iken; krigsminister, general Keilhan, arbetsminister M. Urby; ministär för publika arbeten M. Briggosa.

## Det underliga kriget.

**Flammar åter upp efter två månaders stillstånd.**

Som man torde påminna sig, afbröts fredsförhandlingarna i London, och sedan dess ha händelserna utvecklats sig raskt i Turkiet och i synnerhet Konstantinopel. Staden har varit seesen för blodiga tumult, som resulterade i en statskupp, hvarjensom angrikkarna kommo till makten. Den turkiska härens generalissimus, Nazim Pasha, nedsköts, och Enver Bey har intagit hans plats.

Ungturkarna brunno af stridslystnad och ville på inga villkor underkasta sig de allierades fredsvillkor. Dessa gifvo förliden torsdag turkarna ett sista tillfälle att sluta fred, i det de beviljade dem fyra dagars vapenstillstånd. Men icke ens detta hjälpte, och i måndags kväll utbröt kriget på nytt. Bombardemanget af Adrianopel började kl. 7 på kvällen och skärmskottningar förekommo vid Chatalja. Ett telegram från Belgrad meddelar, att Sentari är nära att falla. Det uppgives, att den turkiske kommandanten sändt två representanter till den serbiske befälhavaren för att föreslå dess kapitulation.

I Europa önskar man intet högre än att fred måtte slutas, och stormakterna hafva gjort alla möjliga försök att medla. Belgarien har emellertid ställt sig döf för dessa önskan, och om Turkiet ej underkastar sig Balkanstaternas villkor, torde de allierade arméerna nu försöka att utdriva Mohammads anhängare från Europa.

**EN MÄRKLIG UPPFINNING AF SVENSK AVIATOR.**

En af Sveriges mera bekanta aviatorer, kapten Sundstedt, har i dagarna gjort en sänks värdfull uppträdelse, enligt hvad fackmän påstå. Uppfinningen går ut på att möjliggöra flygturerna äfven under gasstark köld. Kapten Sundstedt har naturligt nog, liksom de flesta aviatorerna i de nordiska länderna, lagt märke till att temperaturen endast under en fåmånig kort tid af året tillåter flygturerna i de nordiska länderna. Han uppfinnningen kommer dock att råda bot för denna olägenhet, ty att den möjliggör ett utnyttjande af den varm, förbrukade gasen på ett sätt som både förbättrar motoren från att stöpa och flygaren från att taga skada af koldöden.

Några närmare upplysningar angående uppträdelsen har ännu ej givits, och torde sålunda ej blifva till tillgå förän kapten Sundstedt fått sin apparat patenterad.

**AMERIKANSKA IDROTTSMAN INBJUDAS TILL SVERIGE.**

I dagarna ha olika amerikanska idrottsorganisationer från Svenska riksförbundet för brottnens befrämjande mottagit inbjudan till de vinteridrottsstämningarna, som under namnet Nordiska spelen hvarjt fjärde år förrigga i Stockholm. De vidtagna i år den 7 febr. och förtgå till och med den 16 med ett program som i omfattning knappast står olympiska spelen något efter, om också deltagarantalet på grund af spelens nationella begränsning på intet sätt kan jämföras med sommarens stora idrottsfest.

De nordiska spelen ha mera en svensk nationell än en internationell eller ens allman nordisk prägel. Idén var svensk, och från början var det visserligen meningen, att spelen skulle bekvämligt utväxlas mellan Norge och Sverige. Denna tankegång vann dock ingen vidare utveckling från norsk sida, och efter ett försök 1903, afstod norskarnas hvarefter Sverige ensam hvart fjärde år varit ordinarie.

Anledningen från utlandet, särskilt Norge, Danmark och Finland, väntas i år bli större än under några af de tre föregående nordiska spelen.

**Ny svensk atlantergångare.** Styrelsen för aktiebolaget Svenska Amerika-Mexicoelinjen har i dagarna träffat afval om inköp af en under byggnad varande ängare om 10,000 ton, hvilken skall levereras i slutet af augusti månad. Denna ängare är speciellt afsedd för trafiken till Boston och Philadelphia, hvilken kommer att påbörjas i slutet af höst.

**Home rule-billen** nedröstad i öfverhuset. I förra nummer af Svenska Tidningen omtalades, att brittiska underhuset antagit billen om "home rule" för Irland. Äfven nämndes att det var högst små utsikter för att billen skulle antagas i öfverhuset. Detta besannades äfven, i det att den förliden torsdag nedröstades i denna församling med 326 röster mot 69.

Detta hindrar emellertid ej dess slutliga antagande, ty ifall underhuset antager den två gånger till, blir den med konguens sanktion lag utan öfverhusets samtycke.

## Suffragetter i farten.

**Rösträttskvinnor anställa spektakel i London och flera hämsa i finkan.**

Rösträttskvinnorna i London, som fört begärt välstånd, men hvilken en tid hällit sig lugna, ha åter börjat låta tala om sig. De blefvo nämligen mycket förtbittrade, då premiärministern i måndags f. v. förklarade, att regeringen beslutat börjiga kvinnorösträttsförslaget och dog genast ut i härmal mot det grymma samhället.

Det beslutet fattades, var underhusets stora samlingsall till trängsel fylld af åhörare, af hvilka de flesta naturligt nog voro kvinnor. Regeringen hade dock tvefvatslutan redan på förhand förstått hvarat det lata-

de med förslaget, och följaktligen voro alla förtikthetsmätt vidtagna, för att säkerställa sig skulle få tillfälle att i sin hämskänsla väkställa någon större skada till egenom, åtminstone i arbeten af parlamentet.

Sedan resultat af omröstningen blifvit bekantgjord, började folkmassorna att utrymma underhusets förtroende och sprida sig i staden. Suffragetterna voro dock för upprettade för att kunna ge sig ro, och de sandlade sig sedermera under af-tonens lopp under Mrs. Emeline Pankhursts ledning för att lägga planer för fortsättandet af rösträttskampen. Flera edliga tal höllos också under aftonens lopp, och de församlade kvinnorna uppmannades af ledarna om, att de ej se ro, förrän regeringen ger med sig. Mrs. Pankhurst uppmannade för egen del sina förtrödda att ej draga sig för att skanda till välståndet. Hon rådde dock ingen till att öfverfalla någon människas utan förordnande att kampanjen skulle fortsättas med att man förklarade så mycket egendom som möjligt.

Suffragetterna tydde också Mrs. Pankhursts ord, ty senare på kvällen drogo de i samlade skaror genom floran af Londons affärsatorer och väkställe all skada de kunde. De flesta affärsmän hade dock beredt sig på hvad som komma skulle och hade följaktligen sparat för sina butiksvärden, för att dessa ej skulle bli krossade af de vildsvins kvinnorna.

Miss Pankhurst, dottern till den nämnda suffragetterledaren, påtriffades under aftonens lopp i St. Stephens hall, där hon var i farten med ett sönderstört en dyrbär mörning. Hon anhölls, men vägrade att uppges någon anledning till sitt tilltåg.

En kvinnlig deputation af ett tjugufuar sökte i torsdags f. v. tränga sig in i parlamentet, men häktades. En stor del af dem jämte andra, som sönderställt butiks-fönster, dömdes till förtjort dagars fängelse. Detta tycktes emellertid ej afskräcka de norska kvinnorna, som hela förra veckan fortsatte att störa gatuträden i London. I lördags meddelade ett telegram, att några suffragetter gått så långt, att de sönderställt glasöcket till en låda i juvermannen "tower of London". De blefvo emellertid genast anhållna och öskad-liggjorda för de närmaste dagarna.

Det har gått så långt, att man fraktar, att de betaste af rösträttskvinnorna skola antasta den kungliga familjen, hvilken de senaste dagarna varit bevakad af ett stort antal de- tektiver. Denna bevakning lär emellertid ej blott bero på suffragetternas hotande hållning utan äfven på en befärad indisk komplott.

**Canadas generalguvernör återvänder till England.** Härigen och härigen af Connought resa på värsidan till England, och föga utskrifvinnas, att de återvända till Canada för att fullbörda den tvååriga termen, till hvilken härtigen utnämns. Härigenans väckande hälsa är orsaken till detta, och det är möjligt, att hon vid framkomsten till England måste underkasta sig en operation. En ny generalguvernör kommer med all säkerhet att utnämnas, och ryktet utspelar redan gifvra Bonaeleamp, en af de nya liberala pärrerna, som härigen af Connought efterträdar.

**Mr. Pankhurst.**

**De med förslaget,** och följaktligen voro alla förtikthetsmätt vidtagna, för att säkerställa sig skulle få tillfälle att i sin hämskänsla väkställa någon större skada till egenom, åtminstone i arbeten af parlamentet.

Sedan resultat af omröstningen blifvit bekantgjord, började folkmassorna att utrymma underhusets förtroende och sprida sig i staden. Suffragetterna voro dock för upprettade för att kunna ge sig ro, och de sandlade sig sedermera under af-tonens lopp under Mrs. Emeline Pankhursts ledning för att lägga planer för fortsättandet af rösträttskampen. Flera edliga tal höllos också under aftonens lopp, och de församlade kvinnorna uppmannades af ledarna om, att de ej se ro, förrän regeringen ger med sig. Mrs. Pankhurst uppmannade för egen del sina förtrödda att ej draga sig för att skanda till välståndet. Hon rådde dock ingen till att öfverfalla någon människas utan förordnande att kampanjen skulle fortsättas med att man förklarade så mycket egendom som möjligt.

Suffragetterna tydde också Mrs. Pankhursts ord, ty senare på kvällen drogo de i samlade skaror genom floran af Londons affärsatorer och väkställe all skada de kunde. De flesta affärsmän hade dock beredt sig på hvad som komma skulle och hade följaktligen sparat för sina butiksvärden, för att dessa ej skulle bli krossade af de vildsvins kvinnorna.

Miss Pankhurst, dottern till den nämnda suffragetterledaren, påtriffades under aftonens lopp i St. Stephens hall, där hon var i farten med ett sönderstört en dyrbär mörning. Hon anhölls, men vägrade att uppges någon anledning till sitt tilltåg.

En kvinnlig deputation af ett tjugufuar sökte i torsdags f. v. tränga sig in i parlamentet, men häktades. En stor del af dem jämte andra, som sönderställt butiks-fönster, dömdes till förtjort dagars fängelse. Detta tycktes emellertid ej afskräcka de norska kvinnorna, som hela förra veckan fortsatte att störa gatuträden i London. I lördags meddelade ett telegram, att några suffragetter gått så långt, att de sönderställt glasöcket till en låda i juvermannen "tower of London". De blefvo emellertid genast anhållna och öskad-liggjorda för de närmaste dagarna.

Det har gått så långt, att man fraktar, att de betaste af rösträttskvinnorna skola antasta den kungliga familjen, hvilken de senaste dagarna varit bevakad af ett stort antal de- tektiver. Denna bevakning lär emellertid ej blott bero på suffragetternas hotande hållning utan äfven på en befärad indisk komplott.

**Canadas generalguvernör återvänder till England.** Härigen och härigen af Connought resa på värsidan till England, och föga utskrifvinnas, att de återvända till Canada för att fullbörda den tvååriga termen, till hvilken härtigen utnämns. Härigenans väckande hälsa är orsaken till detta, och det är möjligt, att hon vid framkomsten till England måste underkasta sig en operation. En ny generalguvernör kommer med all säkerhet att utnämnas, och ryktet utspelar redan gifvra Bonaeleamp, en af de nya liberala pärrerna, som härigen af Connought efterträdar.

**Mr. Pankhurst.**

**De med förslaget,** och följaktligen voro alla förtikthetsmätt vidtagna, för att säkerställa sig skulle få tillfälle att i sin hämskänsla väkställa någon större skada till egenom, åtminstone i arbeten af parlamentet.

Sedan resultat af omröstningen blifvit bekantgjord, började folkmassorna att utrymma underhusets förtroende och sprida sig i staden. Suffragetterna voro dock för upprettade för att kunna ge sig ro, och de sandlade sig sedermera under af-tonens lopp under Mrs. Emeline Pankhursts ledning för att lägga planer för fortsättandet af rösträttskampen. Flera edliga tal höllos också under aftonens lopp, och de församlade kvinnorna uppmannades af ledarna om, att de ej se ro, förrän regeringen ger med sig. Mrs. Pankhurst uppmannade för egen del sina förtrödda att ej draga sig för att skanda till välståndet. Hon rådde dock ingen till att öfverfalla någon människas utan förordnande att kampanjen skulle fortsättas med att man förklarade så mycket egendom som möjligt.

Suffragetterna tydde också Mrs. Pankhursts ord, ty senare på kvällen drogo de i samlade skaror genom floran af Londons affärsatorer och väkställe all skada de kunde. De flesta affärsmän hade dock beredt sig på hvad som komma skulle och hade följaktligen sparat för sina butiksvärden, för att dessa ej skulle bli krossade af de vildsvins kvinnorna.

Miss Pankhurst, dottern till den nämnda suffragetterledaren, påtriffades under aftonens lopp i St. Stephens hall, där hon var i farten med ett sönderstört en dyrbär mörning. Hon anhölls, men vägrade att uppges någon anledning till sitt tilltåg.

En kvinnlig deputation af ett tjugufuar sökte i torsdags f. v. tränga sig in i parlamentet, men häktades. En stor del af dem jämte andra, som sönderställt butiks-fönster, dömdes till förtjort dagars fängelse. Detta tycktes emellertid ej afskräcka de norska kvinnorna, som hela förra veckan fortsatte att störa gatuträden i London. I lördags meddelade ett telegram, att några suffragetter gått så långt, att de sönderställt glasöcket till en låda i juvermannen "tower of London". De blefvo emellertid genast anhållna och öskad-liggjorda för de närmaste dagarna.

Det har gått så långt, att man fraktar, att de betaste af rösträttskvinnorna skola antasta den kungliga familjen, hvilken de senaste dagarna varit bevakad af ett stort antal de- tektiver. Denna bevakning lär emellertid ej blott bero på suffragetternas hotande hållning utan äfven på en befärad indisk komplott.

**Canadas generalguvernör återvänder till England.** Härigen och härigen af Connought resa på värsidan till England, och föga utskrifvinnas, att de återvända till Canada för att fullbörda den tvååriga termen, till hvilken härtigen utnämns. Härigenans väckande hälsa är orsaken till detta, och det är möjligt, att hon vid framkomsten till England måste underkasta sig en operation. En ny generalguvernör kommer med all säkerhet att utnämnas, och ryktet utspelar redan gifvra Bonaeleamp, en af de nya liberala pärrerna, som härigen af Connought efterträdar.

## Nordbor i Amerika.

**Svimmade föll bräcte hufvudska-len och dog** gjorde härom dagen fra F. Halverson i Fairdale, N. D.

**Till föreståndare för fattigfarmen i Union county, Neb.,** för innevarande år har utnämnts hr Peter Larson.

**En bankett för fru Julia Clausen** gavs härom dagen i Svenska Klubben i Chicago.

**Till president för Farmers State Bank i Assaria, Kans.,** valdes nyligen hr Elok S. Herman.

**Svensk-amerikanska banken i Rockford, Ill.,** valde härom dagen till president advokaten William Johnson.

**Till ordförande i skolstyrelsen i Worcester, Mass.,** valdes härom dagen Andrew W. Ekström.

**Till vice president för Minnesota Sheriff's Association** har valts Wm. Fousberg från Marshall county.

**Minnesota legistatur återvalde** nylen enahändigt den framstående och med rätta högt aktade Kaute Nelson till förbundssenator.

**Till president i Traders State Bank i Salina, Kans.,** utsågs vid årssammanträdet härom dagen hr W. O. Benson.

**Eidsvåda.** Nils Timmansons hustru i Wyoming, Minn., nedbrann härom morgonen till grundens jämte innevarande lösnere.

**Dr R. B. är icke ännu definitivt** antagit anbudet, hvarför det ännu icke är något känt, om de eventuella deltagarna.

**Styrelsen för Kittson county, Minn.,** utsåg vid sitt organisationsmöte härom dagen Reynard Anderson till sin ordförande.

**Sitt eget lif tog härom dagen** dekorationsmålaren Thordolf Hanson i Minneapolis, Minn., genom att hoppa ned från Fort Snelling-bron.

**Öfverkörd och dödad.** En matros vid namn Charles Larson blef härom dagen öfverkörd och död af ett lok-komortör vid Vallejo st-fjärden i San Francisco, Cal.

**Ny lektor.** Elmer Johnson, som abiterat från Minneapolis centralhögskola och Minnesota statsuniversitet, har utsetts till lärare i vetenskap vid högskolan i Red Wing.

**Rektorsinstallation.** I Gustaf Adolfskyrkan i New York City installerades den 17 jan. pastor Peter Forster, den nye rektorn för Upsala College i Kenilworth, N. J.

**För öglag häkning** af sin svenska tjänstinnan Lilian Walling dömdes fru A. LaFollette i Salem, Oregon, härom dagen att till denna utbetala \$7,470.